
PORTARIA N.º 1373/2022 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestores e Fiscais aos Contratos
firmados pela Reitoria da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
19.819.723-8;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Gestores e Fiscais aos Contratos firmados pela Reitoria da
UNESPAR, conforme segue:

I - Contrato Nº 128/2022 - Casa do Projeto LTDA:
Gestor: André Eduardo Calão, RG nº 4.XXX.117-5/PR;
Fiscal de Engenharia: Denise Adriana Bandeira, RG nº 01.XXX.588-0/PR, CREA nº
PR-11354/D;
Fiscal Administrativo do Campus de Apucarana: Itamar Pereira da Costa, RG nº
5.XXX.500-8/PR;
Fiscal de Engenharia Auxiliar do Campus de Apucarana: Camila Castanha, RG
nº 13.XXX.328-0/PR, CREA nº PR-192007/D;
Fiscal Administrativo do Campus de Campo Mourão: Adalberto Dias de Souza,
RG nº 3.XXX.628-5/PR;
Fiscal de Engenharia Auxiliar do Campus de Campo Mourão: Barbara Kalinovski,
RG nº 12.XXX.429-8/PR, CREA nº PR-177639/D;
Fiscal Administrativo do Campus de União da Vitória: Sérgio Werle, RG nº
10.XXX.402-1/PR;
Fiscal de Engenharia Auxiliar do Campus de União da Vitória: Alexandre
Belgone, RG nº 16.XXX.548-1/PR, CREA nº RJ-2002104050/D.

II - Contrato Nº 129/2022 - TFI Construtora e Engenharia:
Gestor: André Eduardo Calão, RG nº 4.XXX.117-5/PR;
Fiscal de Engenharia: Denise Adriana Bandeira, RG nº 01.XXX.588-0/PR, CREA nº
PR-11354/D;
Fiscal Administrativo do Campus de Paranaguá: Moacir Dalla Palma, RG nº
4.XXX.004-7/PR;
Fiscal de Engenharia Auxiliar do Campus de Paranaguá: Camila Castanha, RG
nº 13.XXX.328-0/PR, CREA nº PR-192007/D.



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, convalida os atos praticados até o
momento, revoga demais disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 13 de dezembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


